

begynder med en Løn paa 4,000 Kr., stigende til 5,200 Kr., medens Inspektøren ved Botanisk Museum og Inspektør ved Mineralogisk-geognostisk Museum lønnes med 3,600 Kr., stigende til 4,800 Kr. Man gør altsaa en Forskel paa Stillingerne som Inspektør og Inspektor. Jeg gaar ud fra, at der ligger noget under, og at Stillingerne ikke helt svarer til hinanden. Efter Lovforslaget ser det ud, som om man sidestiller en Viceinspektor med en Inspektor, thi for dem er der normeret den samme Løn. Jeg maa antage, at der ligger en højere Visdom bag Udtrykkene „Inspektor“ og „Inspektør“, og jeg vil bede det ærede Udvalg og, hvis det ikke er i Stand til at klare dette Spørgsmaal, saa den højtærede Kultusminister — jeg forudsætter, at han som Klassiker er noget stivere i Latin — om at give mig en tilfredsstillende Forklaring paa det Forhold, at man i det ene Tilfælde bruger Udtrykket „Inspektor“ og „Viceinspektor“ og i det andet Tilfælde „Inspektør“.

Wulff: For saa vidt de Ytringer, som kom fra det ærede Medlem (Emil Petersen), der nu forlod Talerstolen, angaar mig, vil jeg, uagtet det ikke er mig, som skal forsvare Udvalgets Forslag, sige, at der er nogen Grund til, at Inspektøren ved Botanisk Museum lønnes noget mindre end de, der kaldes Inspektorer ved Zoologisk Museum, fordi Inspektøren ved Botanisk Museum er Embedsmand under en Direktør, men de, som bærer den heller ikke efter min Mening heldige Titel Inspektorer, er selv Direktører og staar ikke under nogen Direktør. Hvis man forandrer deres Navn, vil der ingen Modsætning være til Stede, og der vil ingen Grund blive til at forundre sig over, at man lønner dem forskelligt.

Ordføreren (Koføed): Det ærede Medlem fra Sakskøbing (Rørdam), som talte først, gjorde Forholdene ved de lægevidenskabelige Institutter til Genstand for nogen Omtale. Det ærede Medlem mente, at vi i §§ 10 og 11 i Udvalgets Ændringsforslag havde stillet de lægevidenskabelige Assistenten noget ugunstigere end Assistenterne ved de andre videnskabelige Institutioner. Jeg vil sige om dette Spørgsmaal, at det har været vor Hensigt ved at stille Assistenterne paa de Honorarer, som de nævnte Paragraffer anfører, at skelne mellem faste Stillinger, hvortil vi regner Ene-Assistentstillinger og Første-Assistentstillinger samt Assistentstillinger ved selv-

stændige Afdelinger ved Institutionerne, og andre Stillinger. Dette har vi forsøgt at gennemføre ikke alene for de naturvidenskabelige Institutioners Vedkommende, men ogsaa for de lægevidenskabelige. Det er ikke, fordi disse Institutioner hører til et andet Fakultet, at de er stillede paa en anden Maade, men det er, fordi Forholdene efter den Fremstilling, vi har faaet, er saaledes, at der ved kemisk Laboratorium er 4 selvstændige Afdelinger, medens det ikke for Udvalget tidligere er oplyst, at der ved de Institutter, som det ærede Medlem nævned, nemlig det normal-anatomiske Institut, det fysiologiske Institut, Institutet for almindelig Patologi og farmakologisk Institut, er selvstændige Afdelinger. Hvis det imidlertid ved Undersøgelser, som Udvalget selvfølgelig er villigt til at foretage mellem anden og tredje Behandling, skulde blive oplyst for os, at disse Afdelinger arbejder selvstændigt, som det ærede Medlem redegjorde for, vil Udvalget tage det op til velvillig Overvejelse, om vi kan stille Assistenterne, der leder Undervisningsarbejdet ved disse selvstændige Afdelinger, paa samme Maade som Assistenterne ved andre Laboratoriets selvstændige Afdelinger.

Jeg vil dog sige til det ærede Medlem, at vi, inden vi afgav Betænkningen om dette Spørgsmaal, har søgt at faa de bedst mulige Oplysninger, den sagkyndigste Redegørelse, og den har vi ogsaa faaet, idet vi selvfølgelig paa sædvanlig Maade til den højtærede Minister har fremsendt vore Ændringsforslag, redegjort for den Organisationsforandring, vi ønsker at foretage, og fra Ministeren har vi saa faaet Konsistoriums Redegørelse for Stillingen. Og den Redegørelse, vi paa den Maade har faaet, og som altsaa stammer fra Konsistorium selv, har været en Tilslutning til den Ordning, vi foreslaar. Konsistorium udtaler sig paa følgende Maade: „Den heri foreslaaede Ordning, hvorved der skabes Mulighed for ved de nævnte Institutter at knytte en eller flere af Assistenterne særlig fast til Instituttet, er i Princippet tiltraadt af Majoriteten af Universitetets Institutbestyrere. Men det maa da ogsaa anses for rigtigt, at Skridtet gøres helt ud, saaledes at hvert Institut faar mindst een Assistent, der kan paaregnes at ville knytte sig fast til Instituttet og saaledes sikre den Kontinuitet i dettes Arbejde, som for Institutterne og deres Administration er af den største Betydning, men som, naar Assistentstillingerne paa Grund af Lønningsforholdene